
Item
Data do 

Documento

Especificação do 

Documento (Nota 

Fiscal ou Recibo)

CREDOR
Natureza da 

Despesa
Nº do documento Fonte  Valor 

1 06/11/2025 NF-e 16 Kidplay Brinquedao Ltda Imobilizado C.O. 55171581087 Estadual  R$       18.600,00 

2 25/10/2025 Agua Sabesp ref. Leitura 25/10/2025 Agua C.O. 26346471 Estadual  R$         1.353,45 

3 25/10/2025 Agua Sabesp ref. Leitura 25/10/2025 Agua C.O. 26430870 Estadual  R$         1.055,95 

4 23/10/2025 Telefone Telefonica Brasil S/A ref. 10/2025 Telefone C.O. 26475173 Estadual  R$              54,08 

5 10/11/2025 NF-e 044.877 Eita Educacao Ltda
Bens de Valores 

Irrelevants
C.O. 55352308408 Estadual  R$         2.803,35 

6 14/11/2025 Internet CE Aguiari Comunicacoes Ltda Internet C.O. 55352335877 Estadual  R$              89,90 

7 06/11/2025 Telefone Telefonica Brasil S/A ref. 11/2025 Telefone C.O. 77126484 Estadual  R$              53,57 

8 23/10/2025 Energia
Energisa Sul-Sudeste - Distr.de Energia 

S.A. ref. 10/2025
Energia C.O. 55808069777 Estadual  R$            363,39 

9 07/11/2025 GFD FGTS ref. 10/2025 FGTS C.O. 55808117102 Estadual  R$         8.945,30 

10 07/11/2025 DARF INSS ref. 10/20025 INSS C.O. 676520338 Estadual  R$         4.248,81 

10 " "
Cleiton José Ferreira Alves (INSS 

Patronal s/ NFS-e 80)
INSS Patronal " Entidade  R$         1.179,60 

11 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Alessandra Pereira dos Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

12 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Ana Paula de Oliveira Pereira Babichi Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.751,77 

13 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Andreia Regina de Jesus Souza Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

14 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Carina da Silva Sepulveda dos Reis Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

15 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Carla Pereira da Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.839,38 

16 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Cassia Francisca de Oliveira Sousa Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

17 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Clarice Aparecida dos Santos Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.839,38 

18 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Claudia Jose Viana Chiozini Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

19 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025
Cristiane Aparecida  Carreira dos 

Santos
Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

20 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Cristiane Aparecida Dias Trombini Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

21 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Daiane Cristina Franca Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.746,59 

22 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Daniela Conceicao dos Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.839,38 

Estadual  R$         1.751,77 

Entidade  R$              65,00 

24 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Elisangela Alexandre da Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

25 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Elisangela Teixeira Neres Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

26 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Fabiana Maria da Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.839,38 

27 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Geovana Vitoria Alves dos Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

28 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Gislaine de Freitas Antunes Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

29 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janaina Almeida da Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

30 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janaina Soares Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.483,77 

SUB-TOTAL 82.512,70R$       

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Associação Beneficente de Amparo a Infância - ABAI

ENDEREÇO/CEP: Rua General Osório, 1006 - Centro - CEP: 17690-001 - Bastos/ SP

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: Pedro Fumio Nikaido

PERÍODO 01/11/2025 A 30/11/2025

ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

TIPO DE CONCESSÃO: Fundo de Manut.e Desenv.da Educ.Básica e Valoriz.dos Prof. da Educ. - FUNDEB

LEI DE ORÇAMENTO: Lei 3.328/24

OBJETO: Aplicação em ações e serviços da educação - FUNDEB

23 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Debora Cristina de Oliveira Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606
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 R$       82.512,70 

31 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janeclei Dias da Mata Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.839,38 

32 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Lais  Aparecida de Oliveira Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.780,73 

33 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Larissa da Silva Antunes Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.483,63 

34 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Luciana de Oliveira dos Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.035,69 

35 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Maria Aparecida Moreira Donzilli Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.525,08 

36 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Patricia Ferreira Lopes da Silva Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.947,15 

37 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Regiane da Silva Oliveira Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

38 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025
Regiane Lourenco de Almeida 

Damascena
Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.339,51 

39 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Sueli Leao de Souza Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

40 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Tatiana da Silva Domingos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         2.060,79 

41 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Thais Cristina Santos da Cruz Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         3.030,64 

42 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Valeria da Silva Franca Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.875,05 

43 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Valkiria dos Santos Viana Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         5.463,41 

44 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Vanessa Viana dos Santos Sal. ref. 11/2025 C.O. 003606 Estadual  R$         1.641,34 

45 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Alessandra Pereira dos Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

46 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Ana Paula de Oliveira Pereira Babichi Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            237,50 

47 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Andreia Regina de Jesus Souza Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

48 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Carina da Silva Sepulveda dos Reis Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.026,48 

49 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Carla Pereira da Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            914,96 

50 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Cassia Francisca de Oliveira Sousa Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.908,87 

51 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Clarice Aparecida dos Santos Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            998,14 

52 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Claudia Jose Viana Chiozini Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

53 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025
Cristiane Aparecida  Carreira dos 

Santos
Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.849,12 

54 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Cristiane Aparecida Dias Trombini Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.911,78 

55 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Daiane Cristina Franca Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            500,00 

56 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Daniela Conceicao dos Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            998,14 

57 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Debora Cristina de Oliveira Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            237,50 

58 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Elisangela Alexandre da Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

59 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Elisangela Teixeira Neres Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.911,79 

60 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Fabiana Maria da Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            831,79 

SUB-TOTAL 133.431,76R$     

PERÍODO 01/11/2025 A 30/11/2025

ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

TIPO DE CONCESSÃO: Fundo de Manut.e Desenv.da Educ.Básica e Valoriz.dos Prof. da Educ. - FUNDEB

LEI DE ORÇAMENTO: Lei 3.328/24

OBJETO: Aplicação em ações e serviços da educação - FUNDEB

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Associação Beneficente de Amparo a Infância - ABAI

ENDEREÇO/CEP: Rua General Osório, 1006 - Centro - CEP: 17690-001 - Bastos/ SP

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: Pedro Fumio Nikaido

TRANSPORTE...
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 R$    133.431,76 

61 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Geovana Vitoria Alves dos Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

62 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Gislaine de Freitas Antunes Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

63 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janaina Almeida da Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

64 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janaina Soares Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

65 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Janeclei Dias da Mata Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            998,14 

66 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Lais  Aparecida de Oliveira Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            839,85 

Estadual  R$            895,84 

Entidade  R$            179,16 

68 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Luciana de Oliveira dos Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.911,81 

69 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Maria Aparecida Moreira Donzilli Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

70 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Patricia Ferreira Lopes da Silva Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.057,35 

71 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Regiane da Silva Oliveira Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

72 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025
Regiane Lourenco de Almeida 

Damascena
Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

73 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Sueli Leao de Souza Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.911,79 

Estadual  R$         1.115,93 

Entidade  R$            557,96 

75 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Tatiana da Silva Domingos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

76 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Thais Cristina Santos da Cruz Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.909,16 

77 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Valeria da Silva Franca Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         1.119,79 

78 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Valkiria dos Santos Viana Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$         3.500,00 

79 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Vanessa Viana dos Santos Adto. 13º Salário C.O. 007164 Estadual  R$            969,24 

TOTAL 159.356,10R$     

PEDRO FUMIO NIKAIDO JULIO GORO MONIWA

Presidente Tesoureiro

PERÍODO 01/11/2025 A 30/11/2025

ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

TIPO DE CONCESSÃO: Fundo de Manut.e Desenv.da Educ.Básica e Valoriz.dos Prof. da Educ. - FUNDEB

LEI DE ORÇAMENTO: Lei 3.328/24

OBJETO: Aplicação em ações e serviços da educação - FUNDEB

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Associação Beneficente de Amparo a Infância - ABAI

ENDEREÇO/CEP: Rua General Osório, 1006 - Centro - CEP: 17690-001 - Bastos/ SP

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: Pedro Fumio Nikaido

67 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Larissa da Silva Antunes Adto. 13º Salário C.O. 007164

TRANSPORTE...

74 28/11/2025 Hol. ref. 11/2025 Taisa Palma de Almeida Adto. 13º Salário C.O. 007164


